Câmara Municipal de Caruaru
               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

              Caruaru-PE

Rua 15 de Novembro, 201-Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 – Caixa Postal 234
Fone: (81) 3701-1850 e Cel: (81) 99188-0409 – www.edmilsondosalgado.blogspot.com/.

e-mail: edmilsondosalgado@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº __________/2024.

Requeiro à mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades
regimentais, seja dirigido apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município
de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura e
Políticas Ambientais da Municipalidade, Andrews Melo, para que sejam
executadas obras de REBAIXAMENTO DE MEIO FIO na Rua João Lyra do
LOTEAMENTO FERNANDO LYRA:

Os moradores da Rua João Lyra, solicitaram o rebaixamento de uma

parte do meio fio para descer a água fluvial para o córrego, sem o rebaixamento
do meio fio no período do inverno, as chuvas vêm trazendo grandes dificuldades
para quem ali reside, como, acumulo de entulhos, assim solicito o serviço na
maior brevidade possível.

Dê-se ciência ao Prefeito de Caruaru; a Secretaria de Infraestrutura e

Políticas Ambientais da Municipalidade e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2024.

Vereador Edmilson do Salgado

Autor

		2024-02-22T11:11:29-0300
	Vereador Edmilson do Salgado